谐波治理装置
无功补偿暨谐波治理专业公司，专业的工业企业电能
质量解决方案首选供应商。
上海坤友电气有限公司
微信公众号：“shkunyou”或“坤友电气”
地址：上海市闸北区恒丰路 600 号机电大厦 B 区 528 室
电话：021-63800920
电话：021-  66319366

的补偿电流并注入电网，对谐波电流进行补偿或抵消，主动消除电力谐波，从而
实现对电力谐波的治理。
二、 型号说明及产品外形
上海坤友电气有限公司 电能质量治理装置
电 话 ： 0 2 1 - 6 6 3 1 9 3 6 6  传 真 ：0 2 1 - 2 3 0 1 0 2 5 0   Email：kunyou@shkunyou.com  5
三、 基本原理图
信号调理板
HCT 电抗器
软起电阻软起接触器
快速熔断器
主接触器
电感电流
系统电流
系统电压
母线电压
IGBT功率变换器
直流母线
电容器
直流电压
传感器
电网
CT
PT
负载
隔离开关
FPGA控制器 IGBT驱动板
APF
四、 技术参数
额定工作电压 0.4KV±15% 0.69KV±15% 1.1KV±15%
额定容量 50A—600A 50A—400A 50A—400A
电气接线 三相三线、三相四线 三相三线 三相三线
额定工作频率 50Hz±5%
滤波范围 2-51次谐波
滤波程度 选定每次谐波可进行幅值补偿设定
滤波能力 ≥97%
无功补偿 模式可选，自动容量控制
注：
1. 系列代码：KYYLB 系列
2. 额定电压：0.4—1.1KV
3. 额定电流：50A-600A
4. 接线方式：3 代表三相三线制，4 代表三
相四线制
上海坤友电气有限公司 电能质量治理装置
电 话 ： 0 2 1 - 6 6 3 1 9 3 6 6  传 真 ：0 2 1 - 2 3 0 1 0 2 5 0   Email：kunyou@shkunyou.com  6
功率因数校正 有，且可设定
过载能力 能在 120%下长期运行
多台运行方式 8台可并联集中控制
平均无故障时间 ≥10 万小时
开关频率 20kHz
响应时间 <1ms
控制算法 具有自适应能力的领域筛选矢量补偿算法
控制器 赛灵思 Xilinx-Spaertan3adsp
通信功能 采用 Modbus远程通讯协议，通信接口 RS485/232,GPRS
控制驱动的连接 光纤连接、电气连接
外部 CT的连接 0-5A输入；采样系统侧电流
装置功率损耗 额定满载运行时，损耗不超过 3%额定功率
防护等级 IP30(更高防护等级可定制)
冷却方式 强迫风冷
结构要求 柜体为落地安装，可根据情况选择上、下进出线方式
环境温度 －15℃—＋45℃
存储温度 －40℃—＋65℃
相对湿度 最大 95%，无凝露
海拔高度 安装海拔小于 1000米
柜体尺寸 高×深×宽=2200×800×800（MM）; 2200×1000×1000（MM）
五、 功能特点
1. 可同时滤除 2 次到 51 次的谐波，高达 50 种谐波。
2. 采用高清晰，5.7 英寸中文彩色触摸屏
3. 可过滤零线中的(第 3 次、第 9 次..)零序谐波 (三相四线型)。
4. 对目标谐波，有效滤波能力可达 97%以上。
5. 响应时间小于 100μs，对阶跃变化的谐波完全补偿时间小于 10ms(1/2

小。
17. 实施故障记录和事件记录，并可查询历史记录。
六、 应用领域
KYYLB有源电力滤波器的应用范围很广，从最常用的钢铁企业及其他有色金
属冶炼加工企业，到煤矿、造纸、化工、玻璃、纺织以及电子和大规模集成电路
芯片制造企业，以及 IT 业所需的大量计算机服务器等，都需要有 KYYLB 有源电
力滤波器保证其生产线的可靠稳定运行。
KYYLB有源电力滤波器适用于三相三线工业负载（额定电压为 380V、660V、
690V、1140V 系统）的谐波滤除，如整流器、变频器、大型 UPS、中频炉、电弧
炉等非线性负载。
KYYLB 有源电力滤波器适用于三相四线（额定电压 380V/220V）负载的谐波
滤除，如商用办公大楼的照明设备、电脑、UPS、电梯、变频空调等非线性负载。
特别适用非线性负载中性线产生的主次谐波电流的谐波滤除。
七、 常用型号
常用型号 电压（KV） 安装方式 滤波效果
KYYLB0.4－100/3 0.4 柜体 97％
KYYLB0.4－150/3 0.4 柜体 97％
KYYLB0.4－200/3 0.4 柜体 97％
KYYLB0.69－200/3 0.69 柜体 97％
KYYLB0.69－400/3 0.69 柜体 97％
八八、、  选选型型方方法法
选型依据
1)设计方案的选择

电子加工 III 塑料加工 III 展览中心 II
发电厂 III 隧道类照明 II 住宅楼 I
纺织 III 体育馆 II 医技楼 II
风电厂 III 图书馆 II 雷达基站 III
钢铁 III 污水处理 III 酒店 I
港口 III 舞台剧场 II 冶金 III
轨道交通 III 写字楼 I 药业 III
焊接 III 学校 I 交通类照明 II
机械加工 III 烟草 III
根据行业所属类别及变压器容量即可参照表 3进行选型。
表 3 选型表
变压器容量
（kVA）
I II III
有源电力滤波器型号 数量 有源电力滤波器型号 数量 有源电力滤波器型号 数量
200 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4－50/3 1台
250 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4－50/3 1台
315 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4-100/4 1台 KYYLB0.4－100/3 1台
400 KYYLB0.4-50/4 1台 KYYLB0.4-100/4 1台 KYYLB0.4－100/3 1台
上海坤友电气有限公司 电能质量治理装置
电 话 ：0 2 1 - 6 6 3 1 9 3 6 6  传 真 ：0 2 1 - 2 3 0 1 0 2 5 0   Email：kunyou@shkunyou.com  10
500 KYYLB0.4-100/4 1台 KYYLB0.4－100/4 1台 KYYLB0.4－150/3 1台
630 KYYLB0.4-100/4 1台 KYYLB0.4－150/4 1台 KYYLB0.4－150/3 1台
800 KYYLB0.4-100/4 1台 KYYLB0.4－150/4 1台 KYYLB0.4－200/3 1台
1000 KYYLB0.4-150/4 1台 KYYLB0.4－200/4 1台
KYYLB0.4－100/3 1台

深
(mm)
控制柜
(mm)
功率柜
(mm)
启动柜
(mm)
总 宽 度
(mm)
KYSVG-2M/6KV-LY 6 2 2850 1700 800 2150 1100 4050
KYSVG-3M/6KV-LY 6 3 2850 1700 800 2150 1100 4050
KYSVG-4M/6KV-LY 6 4 2850 1700 800 2150 1100 4050
KYSVG-6M/6KV-LY 6 6 2850 1700 800 3000 1100 4900
KYSVG-8M/6KV-LY 6 8 2850 1700 800 4430 1100 6330
KYSVG-10M/6KV-LY 6 10 2850 1700 800 4430 1100 6330
KYSVG-2M/10KV-LY 10 2 2850 1700 800 2600 1100 4500
KYSVG-3M/10KV-LY 10 3 2850 1700 800 2600 1100 4500
KYSVG-5M/10KV-LY 10 5 2850 1700 800 2600 1100 4500
KYSVG-8M/10KV-LY 10 8 2850 1700 800 3900 1100 5800
KYSVG-10M/10KV-LY 10 10 2850 1700 800 4700 1100 6600
KYSVG-15M/10KV-LY 10 15 2850 1700 800 6050 1100 7950
KYSVG-5M/35KV-LY 35 5 2850 1700 800 2600 1300 4700
KYSVG-10M/35KV-LY 35 10 2850 1700 800 4700 1300 6800
KYSVG-15M/35KV-LY 35 15 2850 1700 800 6050 1300 8150
KYSVG-20M/35KV-LY 35 20 2850 2000 800 6050 1300 8150
KYSVG-25M/35KV-LY 35 25 2850 2000 800 7350 1300 9450
KYSVG-30M/35KV-LY 35 30 2850 2000 800 7350 1300 9450
上海坤友电气有限公司 电能质量治理装置
电 话 ：0 2 1 - 6 6 3 1 9 3 6 6  传 真 ：0 2 1 - 2 3 0 1 0 2 5 0   Email：kunyou@shkunyou.com  31
KYSVG-50M/35KV-LY 35 50 2850 2000 800 8000 1300 10100
说明：
1. 上表所示为6——35kv的KYSVG动态无功发生装置，全部采用链式结构；
2. 关于容量的说明：容量（MVA）表示从感性到容量动态调节范围内的额
定最大调节容量。